

Protokół nr 18/2020 z posiedzenia zdalnego Komisji Rewizyjnej w dniu 27 sierpnia 2020 r.

Posiedzenie zdalne Komisji o godz. 8.00 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności (**zał. nr 1 do prot.**) oraz zaproszeni goście: Starosta Barbara Bandoła, Wicestarosta Damian Cieszewski, Prezes Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli p. Janusz Kasza, Dyrektor Szpitala w Pszczynie p. Marcin Leśniewski. Posiedzenie w związku z epidemią COVID 19 odbyło się trybie zdalnym.

Ad. 1 Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Analiza uzupełnienia odpowiedzi Zarządu Powiatu dot. przeanalizowania wysokości otrzymanej subwencji oświatowej w stosunku do budżetu danej placówki i liczby uczniów.
5. Analiza funkcjonowania Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli.
6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2. Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie, nie wnosząc uwag (**zał. nr 2**).

Ad. 3. Komisja pozytywnie jednogłośnie, przy 5 głosach „za” przyjęła treść protokołu z poprzedniego posiedzenia zdalnego Komisji Rewizyjnej nr 17/2020 z dnia 4 czerwca 2020r.

Ad. 4. Analiza odpowiedzi Zarządu Powiatu dot. przeanalizowania wysokości otrzymanej subwencji oświatowej w stosunku do budżetu danej placówki i liczby uczniów. Komisja zapoznała się z uzupełnieniem odpowiedzi Zarządu Powiatu (**zał. nr 3**)

na jej wnioski z posiedzenia w lutym 2020 roku dot. przeanalizowania wysokości otrzymanej subwencji w stosunku do budżetu danej placówki i liczby uczniów, sformułowany po kontroli zadań realizowanych przez Wydział Oświaty. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z odpowiedzią nie zgłosili uwag i zapytań.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji zamknął ten pkt porządku obrad.

Ad. 5. Analiza funkcjonowania Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli.

W związku z zamieszczoną na portalu dla radnych prezentacją działalności Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli, z którą zapoznali się członkowie Komisji, jej Przewodniczący zaproponował by radni przystąpili od razu do pytań odnośnie prezentacji oraz działalności w/w spółki.

Radny Zdzisław Grygier – głównym zadaniem Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli jest prowadzenie Szpitala powiatowego w Pszczynie. Zapytał, czy jest wola gmin powiatu na utworzenie spółki dla wspólnego prowadzenia i współfinansowania szpitala?

Dyrektor Szpitala - Gmina Pszczyna skłania się do przystąpienia do spółki, tak przynajmniej deklarowano przedwcześniej w rozmowach z p. Burmistrzem Dariuszem Skrobolem. Gmina Pszczyna obecnie zasięga informacji jak taka spółka miałaby funkcjonować, ale deklaruje chęć wstąpienia do niej. Gmina Suszec jest zainteresowana przystąpieniem do spółki. Gminy Kobiór i Pawłowice wstępnie nie zamierzały przystąpić do proponowanej spółki, jednak epidemia COVID 19 spowodowała przewartościowanie ich stanowisk. Wyraził nadzieję, że jesteśmy na właściwej ścieżce. Jest szansa by w spółce zarządzającej szpitalem znalazło się nawet dziesięć samorządów. Szpital powiatowy w Pszczynie sprawdza się w dobie dzisiejszej epidemii. Pieniądze to tylko część naszego długofalowego planu – dodatkowym źródłem finansowego wsparcia ma być spółka farmaceutyczna.

Prezes Spółki – rola szpitala w działalności Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli, to obecnie 98% przychodów i powołanie spółki na rzecz szpitala jest bardzo ważne by zabezpieczyć jego działalność.

Radny Marian Szwarc - realizacja zadań zdrowia publicznego, wspieranie osób starszych na poziomie lokalnym, taki zapis znalazł się w prezentacji (Dzienny Dom

Opieki Medycznej) o co chodzi, jakie są realizowane w związku z tym programy, jakie środki przeznaczone?

Prezes Spółki – mieliśmy możliwość ubiegania się o granty. Na początek było to 5 tys. zł. Jednak chcemy wejść bardziej w programy dla seniorów. Następnie omówił szczegóły projektu. Najpierw trzeba przygotować bazę lokalową na połowie piętra w szpitalu pszczyńskim. Budżet projektu to ok. 1,3 mln zł. Zadanie będzie ukierunkowane na wsparcie osób starszych. Mają mieć formę aktywizacji, zajęć rehabilitacyjnych. Środki pozyskane pochodzą z funduszy unijnych. Program został rozpoczęty, ale na razie mamy odebrane pomieszczenia, które mają wejść do projektu. Teraz przygotowujemy kadrę i liczymy, że w październiku projekt ruszy.

Radny Marian Szwarc - kto będzie kwalifikował pacjentów do tego projektu?

Prezes Spółki – sposób kwalifikacji zostanie określony w regulaminie Dziennego Domu Opieki Medycznej. Liczymy że część tych osób, to będą rekonwalescenci naszego szpitala.

Radny Krzysztof Spyra – parę miesięcy temu na Komisji mieliśmy wątpliwości, czy lepsza jest spółka prawa handlowego, czy bazowanie na formie SPZOZ. Jak to wygląda na dziś? W strukturze przychodów Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli, działalność poza szpitalna stanowi niespełna 0,5 mln złotych, co się na to składa?

Dyrektor – od początku przejęcia szpitala jego zadłużenie wymuszało przekształcenie w spółkę prawa handlowego. Nie widzimy możliwości zbilansowania finansów szpitala w najbliższym czasie i forma spółki prawa handlowego, z pkt widzenia bezpieczeństwa szpitala jest lepsza. Możliwości dofinansowania SPZOZ ze strony państwa są mało realne.

Prezes Szpitala – nie ma dodatkowych bonusów do SPZOZ. Centrum Przedsiębiorczości Sp. z o.o w Woli ma wyodrębnioną ewidencję dla działalności szpitala i działalności pozostałej spółki. Pierwotnie działalność naszej spółki opierała się na wynajmie pomieszczeń i refakturowaniu dostaw mediów. Przychody pochodzą z czynszów. W ubiegłym roku nasza spółka skupiła się na działalności przejętego szpitala w Pszczynie. Obecnie fundacja chce zagospodarować piętro w szpitalu

na zakład dziennego pobytu.

Radny Krzysztof Spyra – spółka oferuje wsparcie doradcze dla małych i średnich przedsiębiorstw?

Prezes Spółki – współpracowaliśmy wcześniej z Państwową Agencją Przedsiębiorczości, było dofinansowanie do różnych projektów. Ta działalność doradcza była prowadzona do 2017 roku, ale wiele osób wciąż jeszcze do nas się zwraca i staramy się im pomóc.

Starosta – Zarząd Powiatu nie rozważał przekształcenia szpitala i prowadzenia przez SPZOK z powodów wymienionych przez Dyrektora Marcina Leśniewskiego. Szpital i spółka jest obecnie własnością powiatu w 100%. Działamy by poszerzyć strukturę współfinansowania.

Radny Marek Lucjan – przed epidemią COVID 19 radny A. Malcher wystąpił o wyodrębnienie Komisji Zdrowia, jako osobnej Komisji Rady Powiatu, ale sprawa została zamknięta. Czy możemy liczyć na wsparcie Pana Dyrektora za powołaniem osobnej Komisji Zdrowia?

Dyrektor - na dzień dzisiejszy jestem w pełni zadowolony ze współpracy ze Starostwem i Radą Powiatu, czy to taka, czy inna Komisja, czy też połączone Komisje nie ma to dla mnie znaczenia. Czuje wsparcie radnych, a co do powołania Komisji nie mam zdania.

Radny Marek Lucjan – na ostatnim posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych oraz sesji Rady Powiatu rozmawialiśmy o planach szybkiej kolei oraz planach powstania koncernu farmaceutycznego. Czy rozwój szpitala mógłby być przyspieszony powstałym ewentualnie przystankiem tejże kolei w Pszczynie?

Dyrektor – nie mam zdania w tej kwestii. Ze swoich doświadczeń wiem, że jeśli personel szpitala nie jest związany miejscem zamieszkania, relacjami rodzinnymi, to jeśli pojawi się oferta konkurencyjnego szpitala z lepszymi warunkami pracy, to nic nie pomoże, pracownik wybierze lepszą ofertę. Jeśli chodzi o uczelnię, którą mamy w planach – to widzę, to jako miejsce spotkań i wymiany myśli, lepiej żeby studenci byli na miejscu, to miałoby także wpływ na funkcjonowanie miasta Pszczyny.

Radny Marek Lucjan – dzięki współpracy z partnerem niemieckim Anhalt-Bitterfeld powiat otrzymał sprzęt do szpitala, bardzo rzadko się z tym obecnie spotykamy. Polska obecnie jawi się jako kraj zamożny. Skąd się to bierze, że przyjmujemy od nich używane sprzęty i materiały?

Prezes Spółki – potrzeby naszego szpitala są ogromne. Współpraca z powiatem Anhalt-Bitterfeld układa się znakomicie. Nie obdarowano nas na siłę. Mieliśmy problemy z zakupami sprzętu by uruchomić ZPO. Nie mieliśmy łóżek wymaganych przez NFZ, otrzymany dar bardzo nam pomógł. Wiedzą Państwo jaki był stan majątku i sprzętu zastany po „Dializie”. Trudno byłoby nie skorzystać z oferty powiatu Anhalt-Bitterfeld. Mogliśmy dzięki temu zaoszczędzone środki przesunąć na bardziej newralgiczne rejony.

Dyrektor – moim zdaniem jesteśmy biednym krajem, jeśli chodzi o nakłady na ochronę zdrowia. Niemcy przekazują dwa razy więcej procent PKB, a nominalnie 10 razy więcej pieniędzy na ochronę zdrowia.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Roman Bańczyk, w związku z pilną potrzebą opuszczenia Komisji, przekazał dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Komisji Marianowi Szwarz.

Starosta – powiat Anhalt-Bitterfeld jest z nami zaprzyjaźniony i chciałam uspokoić Pana radnego, że bardzo dobrze współpracujemy. Wzajemnie pokazujemy sobie te obszary, gdzie możemy sobie pomóc. Niemcy są pełni podziwu dla naszych zdolności organizacyjnych oraz umiejętności naszych lekarzy. Pandemia przerwała projekt jaki wspólnie prowadziliśmy poprzez Urząd Pracy. Jako Zarząd Powiatu bardzo nam zależy, by tacy radni jak Pan Marek Lucjan pomogliby takie gminy jak Pawłowice, nakierować Wójta na pszczyński szpital, spełniający w czasie pandemii bardzo ważną rolę. Nastawiamy się na współpracę, zaś współpraca z Niemcami przynosi nam dużo satysfakcji.

Radny Marek Lucjan – chciałem uspokoić Panią Starostę - byłem w szpitalu. Nie neguję konieczności wymiany sprzętu, ale pieniądze na niego powinny znaleźć się w budżecie powiatu. Nie neguję także konieczności wymiany międzynarodowej, takie wymiany miałem także okazję organizować. (Radny przytoczył opowieść

o zmianach w postrzeganiu polski, jako złego gospodarowania.) Nie jestem przeciwnikiem modernizacji, ale nie musimy włączać naszych partnerów w nasze codzienne problemy. Co do Gminy Pawłowice – my jesteśmy radnymi powiatu pszczyńskiego – proszę mi nie wypominać mojego miejsca zamieszkania. Na ostatniej sesji Rady Gminy Pawłowice doszło do zmiany na stanowisku Przewodniczącego Rady Gminy oraz Wiceprzewodniczącego Rady i myślę, że teraz współpraca będzie się lepiej układać w czym będę się starał pomóc.

W związku z brakiem dalszych pytań, prowadzący Komisję Marian Szwarc podziękował zebranych za dyskusję, podsumował poruszone wątki, przekazał Dyrekcji Szpitala podziękowania dla załogi za pracę i włożony trud w funkcjonowanie szpitala.

Ad. 6. Sprawy bieżące

Komisja ustaliła, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dniu 17 września 2020 roku o godz. 8.00, zaś członkowie Komisji zostaną poinformowani telefonicznie o trybie zwołania Komisji. Tematem wrześniowego posiedzenia będzie kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział Organizacyjny Starostwa Powiatowego.

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji Marian Szwarc zamknął posiedzenie o godz. 9.15.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Roman Bańczyk - Przewodniczący
2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący
3. Zdzisław Grygier – Sekretarz
4. Marek Lucjan – Członek
5. Krzysztof Spyra – Członek